¶ **Auellane** note sunt. **3o.** **Sera.** in suo antidotario in confectione alchebryngi quit adufe. & sunt auellane aslate. **petr.** de cretēsis ait. auellane ex eis quedā sunt silue. que in memoribus & septibus nascūtur quedā domesticē silue: tres sunt parue saporose grossam resam habētes. **Dometice** vno quedā sunt rotunde: et q̄dam longe et quibus longe saporolentes sunt & citius maturant: et assant auellane: vt dictū fuit de cimino.

¶ **Liquiritia** est radix dulcis satis nota. **Albuchasis** in tractatu scdo docet modū faciēdi succū ipsius: et dicit quod fit de mēse iulij: q̄ tunc planta eius est plena succo. **ca.** felix ca. de glicotitia inquit glicotitia grece ex eo dicta q̄ dulce radice habet: gliē est grece dulce dicitur. **Sal. ait** maius iugamentū q̄ est in liquorita est in succo radice eius. quidam pane sophilicant succum ipsius: et puluere ipsius et melle.

¶ **Amidū** a amidū. **Sera.** in cap. de frumēto docet duos modos faciēdi amidū sive amidū. **Sal. in li.** ad parentia nūm dicit amidum omnibus notum. est enim quāsi mendula frumenti.

¶ **De melle** passulato seu passularū ingrediente cōpositionem hui⁹ loch cōtrarietas censit aliqñ inter apothecarios nō parua. alij est male accipientes verba **De** sue apponūt mel & passulas pro loch cōficiendo: q̄d mi nime facere cōuenit: q̄ hec nō est intentio dñi **Mesue:** nisi ipsi. nec alij post mel vni vnaquam medicinas aliqñ in suis cōpositionib⁹ subiungūt: sed per mel passularum intelligere debemus cum passulus confectum sicut etiam cōficiūt cū embellicis et anacardis et alijs rebus: & modus ipsius est quod accipiuntur passularū mūdātarij s. sordibus totū 3. iij. aque cōmūto li. j. coquantur simul vsq̄ ad cōsumptionem aque: deinde fiat sorsio expressio cui addatur mellis duplū ponderis hoc est pro qualibet lib. j. carniū passularum addantur li. ā. mellis bene dispumati & iterum simul conuant vsq̄ ad necessitatē deinde deponatur ab igne: & vsui referua in vase vitreato id erit mel passularū: si etiā mel mirinū facere volueris de modo ipsius docet **spiculaus** in sine dia codion vt ostensum fuit.

Loch de papauere. **si papauer.** **R.** papaueris albi. **3. xxv.** amigdalarū dulcium **2. 2. 2.** ticularum granorū pini gummi arabici. **2. 2. 2.** gaganti succi liquiritie ana. **3. r.** amij. **3. iij.** seminis portulace seminis lactuce: seminis dtoniorū. **an.** **3. iij.** croci. **3. j.** penidiorū alborū. **3. iij.** strupi de papauere quātum sufficit etiā sit proptie strup⁹ ex capitis papaueris albi & nigri & semine lactuce & violis.

¶ **Loch de papauere** s̄m intentionem **Mesue** est diapaauer: sed s̄m intentionem apothecarioꝝ aliud est loch de papa. & aliud est diapaauer. tamē vnum pro alio potest dari. **Jpse** in sua practica describit multas desc-

ptiones diapaaueris: vt in ea. de rusti & in c. de fluxu sanguinis ab aure: sed non sunt in vsu: alia vero de r. p. prio est quam nos habemus in vsu et ex antiquitate **Mesue.** de quo supra **Auicē.** in v. ca. habet vnam descriptionem loch de papauere sed nō sunt idem: ista vero est nobilitilla.

Loch de squilla. **R.** sqll mellis dispumati partes cōuenientes: decoquantur in substātia loch: & accipiatur sic labendo.

¶ **Jfud** loch ap̄d nos est multum in vsu. idem **Mesue** describit aliam descriptionem in cap. de rusti humidā sed eadem est. **Auicē.** in v. ca. habet vnam aliam descriptionem que eadem est.

¶ **Squilla** apud **Auicē.** in li. ca. est cepe muris eo quod interficit mures. circa instans squilla alto nocte cepa marina d: illa q̄ sola reperit nili fit plantata mortifera est. **Succus** aut̄ sille illo mō fit. op̄ vt mundet sille cū cul tello ligneo et costicā vsup̄onib⁹ & postea. tuoluat illa recte pasta facta ex farina frumētū vt cberfencia. silitentis **3. j.** albuchasis: & ponat̄ in furno panis tēperato nō nisi miscalido. nec nimis frigido: & ibi dimittat vsq̄ q̄ postea iter cocta deinde extrahat: et accipiatur lammē squille ita calide & habeas paratū mortariū lapideū calidū cū pistello ligneo & ne cōstantur. postea cū p̄tia lini subtilis expumantur fortitē succus extrahatur.

Loch de alchicera vale. sicut loch de squilla. et eius modus est sicut in illo: et est medicamen expertum.

¶ **Jfud** loch de alchicera non est in vsu. idem non est sic esse vt ipsum describam. **schicera** vero s̄m **Mesue** est vitiis al. 3. que alio nomine dicitur vobac. hec apud **Dia.** vocat̄. & ampellos luccet: & apud herbarios cucurbita siluestris dicitur.

Loch sanū & turpenti. **R.** cinamomi: isopli fice: liquiritie añ. **3. j.** iuuibe: sebestē añ. número. **xxv.** passularū enucleatarū: ficū siccarum. & dactilonū pingulū añ. **3. ij.** fenū greci. **3. v.** capillozū: yeneris. **2. 2.** j. anisi: feniculi: iros calamitū: **3. iij.** seminis lini añ. **3. iij.** de comina coquant̄ in lib. **iiij.** a. que vsq̄ dum remaneat li. **ij.** & projiciant sup̄ ea penidiorū lib. **ij.** & coquātur & impinguant vsq̄ ad spissitudinē: uellis: deinde projiciant super eum p̄ nea. **1. i.** datarū. **3. v.** amgdalarū mundatarum: liquiritie: dragaganti: gummi arabici: amili añ. **3. ij.** iros. **3. ij.** miscēantur omnia & agitentur vsq̄ dum medicamen macere & et album fiat: & referua.

¶ **Jfud** loch apud nos est multum in vsu & est sanū & expertum ad rustum & ad raucedinem vocis.

Loch ad caliditatem & asperitatem pectoris. accipe radi. liquiritie. **3. xv.** cberfimes: pingulū. **3. ij.** sebestē: iuuibe añ. **3. xv.** decoquantur cū facilitate cū quatuor li. ad vsq̄ ad lib. **j.** & projiciant sup̄ ipsum cassiē. **3. j.** deinde colent̄ a scolis & projiciantur super illud rob. **3. iij.** pentdalarum lib. **3.** deinde coquātur donec impinguētur: deinde miscēantur cū eis farine fabarum. **3. ij.** & labatur ex eo.

Loch ad caliditatem & asperitatem pectoris.

et ad tuffim calidam: sed non est in vsu.

¶ Chemes sunt: passule sine ossibus, et melio: ex eis vltimo que veniunt de oriente que satie sunt note.

Loch aliud ex intentione nostra hoc non est in vsu: simplicia tamen que sunt declaranda declarabo.

¶ Per tria grana fm quosdā intelliguntur tria semina ex seminibus quatuor: maiorib⁹ frigidis. f. semina melonis citruli & cucumeris: et quado reperitur quatuor granorum vltimo in triferā perlicā quatuor: semina cum multis maiora frigida intelliguntur. f. melonis citruli cucumeris et cucurbitē.

Loch bonū conferes ethicis & cōsumptis & ptificis. ℞. papaveris albi: spodiij. semis lini torrefacti: croci amigdalārū dulciū añ. ʒ. iij. amili dzagagātī gūmi. f. gūmi arabī. seminis citoniorū: semis citruli: qđ est spēs cucumeris añ. ʒ. vi. granorū nasturtij coctorum: amigdalārū amararū fabarū añ. ʒ. ʒ. penidiorū. ʒ. l. dissoluātur pendij in aqua fontij & coquātur & cōstiatur cū eis & c.

¶ Istud loch in vbe T. mensi non est: valde in vsu: sed in vbe Xediolani magis: ipse Xed. in cap. de ptificis: quā sū sine habet vna descriptionem: ex auctoritate sabot qđ dicit loch cōferens ptificis & cōsumptis: sed nō sunt eadē: nec fit fm illā descriptionem.

¶ Stanio nasturtij cōstrariū enenit ei qđ aduenit ligno aloca nā istud p̄deocione debilitat: immo extinguit. illa vero sunt virtuosiora: nasturtij vero apud f. i. i. f. vocat cardamus. Gal. in. vi. simplicia inquit cardam⁹. i. crocus otulanus et est ex herbe spinosis. hic textus Gal. nō videt bene sonare: sed credo qđ fuit error scripto eis. nā ipsemet in septimo inquit cardam⁹. a. nasturtij: & sic est fm veritate: sed sicut dicit cardam⁹ debet dicere cartamū. i. crocū hortulanū. Xedue inquit grano & nasturtij coctorū nō intelligitur qđ debeat coqui in aqua: sed intelligitur qđ sint bene cocta. i. matura ad solcm.

Loch ad asma bonū. ℞. squille affate ʒ. iij. radicit lili celestis. ʒ. ij. yopi: pressij: id est marubij añ. ʒ. ʒ. mīe: croci añ. ʒ. ʒ. confice cum melle et fiat.

¶ Istud loch apud nos est multum in vsu. idē in capi. de asmate habet vna alia descriptionem qđ auctoritate Jo. Sera. que eadem est: de modo assandi f. vi. de supra vbi ostensum fuit.

Loch de amigdalis. ℞. amigdalārū dulciū & amararū seminis lini torrefacti: granorū pitinī anisi dzagagātī gūmi arabici: succi liquiritiorū & radicit eius añ. ʒ. ʒ. ʒ. succari penidiorū añ. ʒ. iij. conficiantur cū melle: & succi feniculi: & succi apij: prius bullitorū quā titare sufficienti.

¶ Istud loch apud nos est in vsu. Amigdala scđm Jn. apud grecos idē sonat qđ latine nux lōga: hāc alii nux cā vocat qđ nux nō est nux amigdala etiā p̄ mo: bo alii qđ accipit: & sicut due emittit iuxta radicē ligue i fauibus similes capitū mammillarum: et dicitur bāc. ¶ Secundum eundem in sua praxica.

Loch de aleis in. c. de tuffi būda. ℞. aleorū munda torū li. ʒ. & elixa ea in aqua decoctio: nis ci ceri: & yopitice vs. qđ sint bene decocta: deinde cōstiatur & terātur alea sicut me-

dulla: & projice sup ea mellis & butiri añ. ʒ. vi. & decoquant lento igne vsq; ad terminū loch: & vtere bonum est.

¶ Istud loch apud nos nō est in vsu. Aleū fm Jn. in. c. de oleibus dicit aleū dicit qđ oleat vlticū appellat qđ olei odorē habeat. papias inquit: aleū dicit qđ oleat: cuius odorē venenata ferre nō sustinet: leo quos & p̄da fugiat: composit⁹ th humanio salubre est: nā sui calore deducit & interiora medicatio doloribus oculis vero in cibo crebrius sumptis caliginē inducit. Rui. in. v. cano. habet vna alia descriptionem que eadē est.

Loch de caulibus in eodē capi. ℞. succi cauliliū lib. v. lento igne coque auferendo spumā eius vsq; duz redeat ad lib. ij. deinde coquantur cū rob. i. musto cocto hunc sapa: mellis li. ʒ. vsq; dum ingrossetur: & bonum est.

¶ Istud loch apud nos est multū in vsu. Jo. Serap. in suo bencario l. c. de ptificis absq; febre hz vna alia descriptio nem. & fere eadem est.

¶ Caulis a greco caulos qđ ē hāca hastale & virga vitulii. f. veretrum: vnde caulis est rursus vulgari plantae. Jn. inquit caulis est gñaliter herbarū & olerū mediū fructus qui vulgo rursus dicit qđ a terra sursum cōscendat. est autē gñale nōm: eis fructus caulis dī. caulis vlti genera quinq; cum anā. f. pomplanū aranū fabellucum brucium: apud Gra. caulis vocatur bāca.

Loch o pulmōe vulpis i. ca. de ptific. ℞. pulmōis vulpis sicci. succi liquiritie: capsillorū veneris semis feniculi añ. ʒ. iij. confice cū zucaro decocto cū aqua quātū sufficit: & qđ cōstiat cū rob mirtino. & cōfortatiū amplū.

¶ Istud loch apud nos est multū in vsu: fm intentione Xedue & est medicamentū galeni. Rui. decima tertij in cap. de cura vlticū pectoris et cura ptificis habet vnam alia descriptionem que est eadē: sed lumē male lucens inquit loch de pulmone vulpis magistrale. videlicet qđ nō reperit ab auctoibus: sed falsa est opinio sua: nam vide qđ sua descriptio est eadē cum ista. preterea p̄ticolanus florentinus libro. iij. in ca. de catarro & touza ponit ad literā loch de pulmone vulpis: & ibi nec addit vltimū aliquid immo est eadē descriptio. Pulmonez vultio anteq; administretur in medicinis oportet prius preparari: et modus eius est qđ accipias pulmonez vultio & mundes optime & incidatur per venas: postea abluatur cū vino albo odoriferū parū calido: hoc fiat tñ qđ pulmo vultio efficitur sine putredine: postea ponatur in olla & exi cecur in furno luterado: & post ip̄ sūg exsiccationem reseruet sed prius inuoluatur cum abinthio & vtere vbi oportet. ¶ Innotuit aut. pulmo vultio cū vino nigro assandi qđ subueit.

¶ Vulpes est animal sativū novū. Judo dicit vulpes dicit qđ vulpes: est cñ volubilis pedibus & nūq; retis in fratribus: sed totuosus anfractibus currit: fraudulentiū animal in sūq; decipiens. nā vbi non habuerit escā fingit morē: ad eamq; descendentes quasi ad cadaveru volucres rapit & deuorat: hoc ap̄ arabes vocatur thaleb. Sera. in ca. de amigdalis inquit & qñ vulpes comedit amigdalis amarā cū allique cibo moritur. Xedue a Rui. volūt qđ predictū loch cōstiat cū zucaro: sed hodie generalit̄ cōstiat cū melle: etiā p̄ico vult qđ cōstiat cū zucaro. Xedue inquit etiā si cōstiat cū rob mirtino est confortatiū optimum.

Loch de semine lini ad illum qui tuffit in antidotario. Jo. Sera. ℞. se. lini torrefacti. ʒ. iij. confice cum melle. et fiat loch.

¶ **I**stud loch est multū in vsu: si ego vidi ipsum fieri ex farina fimo lini rō roscitū: et melle ē est mirabile ad tussim pucorū. **A**ucē in v. si in tractatu. v. de alohocar. ad spumalia habet loch ad tussim secā: est idē cū descriptione Sera. **L**ini. s. semē medicine aptū ad multa. **I**bi in cap. de lino inquit. lino ē terra spē mitrenti outur. defluxum: q̄ nomen eius ē greco est. nā lino greci linari dicūt sine q̄ sit molle et lenē. Petrus de cretēsis in. c. de canobis dicit q̄ est de natura lino: t̄renti autem semen lini sicut alia femina.

¶ **L**och albotin fm **L**ui. in. v. cañ. **R.** se is li ni torefacti: passularū mundatarū añ. lib. j. amigdalārū pini et amigdalaz dulciū amigdalārū amararū mundatarū añ. **z.** vj. anelamararū torefactarū: glutinis albotin: radiū cum lilij celestis. i. i. ros añ. **z.** j. m. y. r. be. croci: thuris masculi añ. **z.** s. ter. et cribellētur et inoluātur cū lacte affinito: et cōficiatur cum eo: et siant trocisci: et ericētur in ymbria: de in deturātur et cōficiatur cum melle.

¶ **I**stud loch apud nos non est in vsu. **A**lbotin vero terbetina q̄ alio noie largatū dicitur: et granū ipsius fm **L**ui. in. ij. cañ. vocatur granū viride fm circa instans terbetina melior est albidā vel citrina et alba sine putredine: centus annos seruat. **S**era in ca. de terbetino dicit q̄ sunt due species. s. domesticā et siluestriā domesticā est borbin secūdm veritatē et fructus eius est granum viride et siluestriū est lentiscus. et ambe habent gummi. **S**al. in suis secretis in. c. de dolore et capitis et splenis et multorū alioz inquit cere clechalimba. i. terbetina vel albotin.

¶ **A**mgdala pini sunt grana ipsius vel femina que alio noie nō dei pincarū dicitur greco vero dicitur srobia.

¶ **L**och de farsara magistrale. **R.** radicyz farsare. **z.** vj. lauenf bene a foridibus earū: de inde bulliat bene donec sint bene coctē: de in de bñ p̄sentē prius cū dicta aqua. dissolnāf succari li. j. s. coquant vsq̄ ad formā electuarij: de in de addāf pineaz mundatarū. **z.** j. s. passularū. **z.** ij. p̄sentē in mortario lapideo et misce cū sirupo supra scripto: de in de adde croci gariofilorū añ. **z.** s. succi liquiritie. **z.** j. gra. ry. cinamomi macis añ. **z.** j. misce: et fiat loch in forma bona.

¶ **H**oc medicamē in papia nō est in vsu. imo magis est in vsu in partibus mediolanensib⁹. sed descriptio ipsius ab antoib⁹ non reperitur: farsara hō fm modernos est vngula caballina sine vsu. **I**bidamam vocat. species ipsius due sunt vna est. s. a p̄medicata altera vocata nenus for vtraq̄ in aqua nascitur: vna cum flore albo: altera cum flore rubeo. vbi dicitur fuit supra in actuario de farsara.

¶ **P**erficim vsū: et de omno sectionem de loch. prosequamur nunc circa sectionem forporum: et iuleb: presertim alius nobis gratiam et sub ymbra alarum suarum protegat nos. **D**e iuleb. sirupis acrob fm do. **M**elinet alios doctores per ordinem: i. deus voluerit deseribam que sunt in vsu: et que non.

¶ **M**odus operationis iuleb cōferentis aduersioni febriū. **R.** aque infusionis rosarū lib. v. succari lib. iij. coquantur cū facilitate: et ad ministrētur cum aqua frigida.

¶ **I**uleb. vel inlep. arabice est sirup⁹ simplex ex sola aq̄

et zuccaro vel adhibita aliqua parte aque rosae cœct iniquit Joan. **E**trapi in scriptum. **E**ntilia sup. v. cañ. **A**u. dicit inlep. arabice iuleb grece est sirupus ex sola aqua rosata vel cōmuni et zuccaro. **I**stud inlep. apud nos est multum in vsu. sed non vrimur sub nomine iuleb. verū est q̄ facimus et facere debemus et vrimur sub nomine sirup⁹ rosati ex infuso one rosarum: et predictum in infuso nem ipse docet inferi⁹ quādo hō medicus ordinat inlep. nō intelligitur de ista descriptioe sed illud iuleb quo vrimur apparet in ista sub noie iuleb aliud rosatū. **N**ico. lauo ponit sirup⁹ rosatum cuius infuso eadē est cum illa descriptio: amen in boni non concordant.

¶ **I**nfulio rosarū est illa quomodo docet idem sub nomine operatio infusionis rosarum aut violarum.

¶ **O**peratio infusionis rosarū aut violarū. **R.** folioz rosarū aut violaz recentū lib. vj. ponatur in vase vitreato terreo stricti officij: et fundant sup ea aq̄ calide li. xv. et stringat orificiū vasis: et dimittat per horas. vij. tūc de uno colent: et in vase iterū tantūde folioz rosarū recentū aut violarū immittatur: et de uno eadez aq̄. a calefacta supra mittatur et stringat orif. iū similit. r. vij. horas: de in de coletur: et si cōseruare volueris ponaf in vase vitreato stricti officij: et distillet oleuz in officio eius et stringat caput ei⁹ et exponatur soli die b. xl. et Brillud mucharus rosarū aut **o**la. **R**ecopatio infusionis rosarū: aut violarū est illa de qua fit sirupus rosatus ex infusione rosarū: etiā illo modo fit infusio violarū pro faciedo sirupū violatū ex infusione violarū vt dicitū fuit supra: et q̄ si pdicta infusio est cōpleta potest cōseruari in vase vitreato et nō in vase terreo: q̄ putrefit: in hac infusione zuccaro distillato et cocto fm arte possunt fieri cōfectiones: et alia: vt est diarodon descriptione cōmuni: et ita de alijs. **M**odus iuleb violati cōferens ad febrē et inflammationem et asperitatē pectoris et tussim et pleuresim. **R.** zopatio est sicut iuleb rosati.

¶ **I**uleb vt dicitur fuit est sirupus simplex ex sola aqua et zuccaro: et propter id vsio **M**edici dicit. iuleb violati quod fit ex infusione violarū: et nos facimus et nominamus sirupum violatum ex infusione violarū et ex modis est sicut modus sirup⁹ **A**ti hoc est q̄ pro lib. v. infusione violarum addantur sibi iij. zuccari: et fiat sirupus violatus ex infusione: et est ille de quo intelligitur quādo medicus ordinat iuleb violatum simpliciter. infra apparet vna alia descriptio que vocatur sirupus violatus cōpositus qui citam in vsu est etiā apparet aliud iuleb rosatum vel violatum et fit vterq̄ ex aquis distillatis et non per infusionem.

¶ **I**uleb aliud rosatum: **R.** aque rosa. lib. iij. zucca. lib. ij. et fiat iuleb.

¶ **I**stud iuleb quod fit ex aqua rosata distillata ab alibico est ille quo vrimur pro iuleb rosato et est ille de quo intelligitur quando absolute ponitur: due descriptiones iuleb possit fieri cum que sunt ex infusione siccum siue rosarum siue violarum et nominantur suo nomine. **A**ucēna in quinto canoñ. etiam docet facere iuleb cū aqua rosata.

Iuleviolatum. R. aque violarū libras. ij. zuccari. libras. ij. coquantur: 2 fiat vt supra.
 ¶ Simili modo iste iuleb debet fieri ex aqua violarū distillata sicut fit iuleb rosatū qđ etiā in vsu est in fundo vasis iuleb violati vel rosati aliqñ inuentur zuccarū indurātū in fundo vasis qđ vocant modicū candum violatum vel rosatum.

Iuleb alchermes fm eundem in sua practica cap. sermo in aqua cicercum 2c. R. alchermes et decoquātur in aqua decoctione sufficiens: 2 recipe huius aque partem vnā penidiorū: partem. 3. decoquātur vsqz dñ sufficit fm eundē modū fiat iuleb qđ in vsu non est.
 ¶ Alchermes vel chermes scriptū hic cū litera. s. sunt passim sine arulis: s. chermes scriptū cū r. est grana cū qñ singuntur panis: 2 apud India. vocatur coccus.

Sirup⁹ de pomis. R. succi pomorū dulciū 2 acetosorū añ. li. v. coqñat succus vsqz ad cōsumptionē medietatis ipsi⁹: 2 dimittatur p dies. ij. vsqz dñ clarescat: deinde de coles 2 cum li. ij. zuccari: fiat 2 ap⁹: 2 sunt qui submergūt in succo setā tinctā ex chermes. i. granis cum quibus tingūtur pāni ante succi depurationem vsqz dñ sit rubea 2 recipiat virtutem tincture. 2 est excellentior.

¶ Iste sirup⁹ apud nos est multū in vsu et maxime fm istam descriptionē qua dicit sirupus de succo h. motū: vel sirupus de pomis simplex ad differentiā aliter de descriptione que vocat⁹ de pomis 2 postius: de quo infra.
 ¶ Succus fm h. dicitur in cap. de potu dicitur est qđ succo exprimitur vt pitane. Plinius in cap. de generibus succorū 2 de odore ait interim que sunt cōmunia ex pomis oibus succus saporū generā tres 2 decē reperitūtur dulcis sicut pinguis amarus austerus acer acutus acerbus albus salisus 2c.

¶ Desue inqđ qđ sunt aliqui qui submergūt setā tinctā ex chermes in isto sirupo: 2 est excellentior: sed raro apud apothecarios fit per illum modū.

Sirupus de piris. modus eius est sicut sirupi de pomis: sed non est in vsu.

¶ Auicē in quinto canonis habet vnā aliā descriptionē qđ ea dē est. idē in quarto cano. in fen. prima. v. ca. de cura morbilli laudat ipsū sub noie sirupi. 2 dicit: nā altelea vt. exponitur in suis sinonimis sunt pira 2 sirupus de altelea. i. de piris: vt exponit etiā Zo. arculanus super illo passu.

¶ Pirus vocata videt qđ ignis specie formata: nā hoc genus pomi ab amplo incipit: 2 in angustum finit sicut ignis. pirus autem arb. fructus eius pira sunt.

Sirup⁹ de citonijs valet sicut sirupus de piris 2 est idem mod⁹ vtiusqz hoc est p qualibet lib. j. succi citoniorū purificati adde li. j. zuccari: 2 fiat fm artem et vocetur sirupus de succo citoniorum.

¶ Citoniū hoc est fructus satis notus. Desue hz sic sirup⁹ de citodis: qui apđ quosdā est mixta citoniorū simplex. h. idē iterā ponit descriptionē mixte citoniorū qđ potest fieri cū speciebus 2 sine speciebus. Aut. in quinto descriptione de sirupis hz sirup⁹ de citonijs: 2 dicit quod est mixta. quidam sapientes dixerunt quod si necessitas fuerit in operando loco sirupi de succo citoniorum potest dari mixta citoniorum sine speciebus: tamen differunt inter se.

Sirupus de succo acetose. R. succi acetose purificati lib. ij. zuccar. lib. ij. et fiat sirupus fm artem.

¶ Iste sirupus est multū in vsu. Acetosa vero est herba satis nota: cuius ortus est in pratia folia ipsius dñ sunt viridia manducantur. apud India. 2 Sirap. vocatur lapaciū sicut patet si legatur vt riusqz ca. de lapacio cum acetosa apđ Aut. Sul. plac. in qñribus. i. acetosa vt acetosella. hic textus Sulid. est falsus. nā ribes non est acetosa. sicut vsqz Ser. ac. Bui. qđ de vtraqz. c. faciūt. versū ad necessitate vnius p alio potest poni: idem non sunt.

Sirupus de succo cucurbitæ. R. cucurbitā magnam. 2 inuoluatur pasta 2 decoquar in furno: 2 recipe expressiois ei⁹ lib. v. zuccari albi lib. ij. misce 2 fiat sirupus.

¶ Iste sirupus nō est valde in vsu. Cucurbita hoc cōmuniter satis est nota: reperitur alia cucurbita dicta siluestris: apud herbanos: est hec apud Diasco. vocat⁹ ampellos ience. i. bionia.

Sirupus de granatis acetosis valet 2 tra feres colericas. R. succi granatorū acetosorum purificatorū lib. v. zucca. albi li. ij. fiat sirupus secundum artem.

¶ Iste sirup⁹ fm plurimū est ille qui nobis est in vsu. Isti qđ idē describit vnam aliam de granatis dulcibus amabas describam.

¶ Granatū malum. i. pomum granatū. Sirap. capi. de granatis ex auctoritate Gal. inquit qđ sunt ex eis acetosa 2 dulcia et virtus cuiusqz eorū est fm suū saporē. 2 sapo totius granati 2 granorū ipsius est plus siccus qđ sapor: succi eius et plura delicatiora. reperit aliud granatū: cuius sapor est muscus. i. cuius sapor est mixtus ex dulcedine 2 acetositate.

Sirupus de granatis dulcib⁹. R. succi granatorum dulciū purificatorū lib. v. zuccari li. ij. 2 fiat vt supra: sed sunt qui immergunt in succo setā tinctā ex chermes. i. grana cū qua tingunt pāni: 2 est excellentior inter has duas descriptiones sirupi de granatis: sed secundū plures prima est nobilitior.

¶ Pterius de crescentis inquit mala punica sunt mala granata qđ nota sunt ex quib⁹ quedā sunt dulcia: quedā acris siue acetosa quedāz medioens saporis inter dulcē 2 acre composita.

Sirupus de corticib⁹ citri. R. corticū pomorū citri recentū lib. j. decoqñ cū libris. v. aque fontū vsqz ad cōsumptionē ouarū partū: et cū lib. j. zuccari fiat sirupus 2 cōdiatur. i. aromatizet cū granis. iij. misce 2 sunt qui in iuleb 2 dicitur ex corticibus citrorū partes cōueniētes et proprie qñ vnicuique complexioni cocture eius est delectabilis: 2 qñ submergit in aqua decoctionis citri seta tincta ex chermes. i. granis tinctorum tūc est excellentior.

¶ Iste sirup⁹ apđ nos est in vsu: citri vero apđ arabes vocatur hatergi. Serapio in. c. de citro ait ex auctoritate Gal. fruct⁹ hui⁹ arboris noīatur in greco pomū aq. 3ie in. vi. inqđ mille medica. i. citrus huius fructus non dū pomum medicum sed citrum ab omnibus nominatur.

Sirup⁹ de acetositate citri. R. succi acetositate citri lib. xij. decoqñ in vase vitreato. sup

primas cū facilitate vsq; dū cōsumatur ter-
tia pars ipsi: deinde letur & dimittat do-
nec clarificet: et accipe ex eo qđ est clarū lib.
viij. et funde super ipsum ex iuleb claro 2 de-
purato. lib. v. et coquatur donec inspissetur:
si autem estas fuerit: dimittatur in sole do-
nec acetositas consumatur.

¶ Hic sirupus de acetositate citri est multū in vsu: qđ
sieri cū magna diligentia apud nos generaliter faciūt
ipsum h̄yemali tempore apud festum natiuitatis domi-
ni nostri iesu christi: qđ illo tempore citri defuerunt ex
sanna ad nos: tunc faciūt sirupum.

Sirupus de agresta. modus operatiōis ei?
est sicut sirupi de acetositate citri: et quidam
condiunt cum garofolis.

¶ Hic sirupus est in vsu. antic in quinto canonis habet
vna aliam descriptionē et est fere eadem. Etā francico
de pedem. strū in. de cura male cōpersionis stomachi
cum materia simplicis & cōpositi habet vnam aliā de-
scriptionem que eadem est cum illa. d. Auicē.

¶ Hic dicit qđ modus operatiōis ei? est sicut siru-
pi de acetositate citri. et si est quod accipitur lib. xij. suc-
ci vne acerbe & decoquatur lento igne: vel ponatur ad
solē vsq; ad cōsumptionē tertie partis: deinde coletur et
dimittatur donec clarescat: tunc accipe ex eo. s. succo qđ
erit clarus lib. viij. zuccari clarificati sicut iuleb li. v. & co-
quantur simul vsq; ad perfectā cocturā & refrigeretur.

¶ Quia plura genera sed hic intelligunt ille que in colo-
re sunt citrine & ruffe. & dicitur sapienter qđ predicta vne de-
bent esse et illis ex quibus fit agresta. Albuscam in i tra-
ctatu scđo dicit modum extrahendi succū vne acerbe.
per. de cretēto inquit. agresta fit duplex liquidum et
siccū. agrestis liquidū fit hoc modo. cū vne sunt acerbe
vsq; ad debituē qualitatē. peruenient ad augmētū colligi-
tur & pissitur in eis mastellū vel tinā velalidū vas ponit-
ur ad solem et eis aliquid de sale ponatur: postq; duos
dies vel tres ad solem steterit accipiatir succus et repe-
ditus vsq; referatur & quidam fal non ponunt. sed cū eo
melius referatur & c. ubi etiā dicitur facere agrestā siccam.

**Sirupus de granis miri. s. succi granorū
miri purificati lib. viij. succa. albi lib. v. fiat
sirupus s̄m artem.**

¶ Hic sirupus apud nos est in vsu: mirtus est arbor: se-
men vero ipsius dicitur mirtilinus: species eius due sunt
scz alba & nigra. idē posses dicere domestica & agrestia:
domestica vero est mirtus que semen nigrū habet. agre-
stia est chubebē que alio nomine mirtus alba appella-
tur: et ambe sunt note.

**Sirupus de albelac. s. albelac 2 enucleatū
et cōteratur et coquantur vsq; ad cō-
sumptionem duarum partium & fiat sirupus
cum zuccaro s̄m artem.**

¶ Hic sirupus apud nos nō est in vsu. Jo. Ser. in suo
antidotario habet vna aliā descriptionē albelac vel be-
lac s̄m opinione plunium doctorū sunt bacilli immatū-
ri. alij dicunt qđ sunt anacardi: qđ ignoio. Dat. siluati.
inquit. albelac est species de aciliorū & sunt de acili im-
maturi. i. acetosi. s̄ico florenti in lib. iij. in cap. de squan-
tiantia dicit albelac id est aldelai. bacilli immaturi. et
hec communitē est opinio.

**Sirupus de papanere. s. papaneris albi 2
nigri et proprie capitum eorū. añ. 3. lx. et deo
coquantur in lib. iij. aque plunialis vsq; dū
redeat ad lib. j. et cum zuccari albi: et peni-
diorum añ. 3. iij. et fiat sirupus.**

¶ Hic sirupus s̄m intentionē doctorū nō est ille quo vsi
mur: sed ille quo vniur est sirupus de papanere cō pos-
situs cur? descriptionē idē describit: de quo infra. s̄ico.
habet vna descriptionē: sed nō est in vsu. Auicē. habet
duas in. v. casū. sed nō cōcordant cū istis: nec in vsu su nr.
Droz qđ illud lumē vel veritas tenebra apothecariorū
pofuerit descriptiones sirupi de papanere et autoritate
Dese: sed nō cōcordat descriptio sua cū illa dñi Dēf.
Rasio in lib. diuisionū in ca. medicinarū tulle amariē &
sancie habet vna aliā descriptionē: sed non est eadem.

¶ Papaner quādo simpliciter reperitur de semine pa-
paneris albi intelligitur. Macer inquit. Dēf. notū vim ge-
lidam siccaq; papaneris est. Tres illi tribuit spēs. flo-
vnius albus. Alteri? ruber? rufusq; pallidus: minoris cuius
est. hanc vulgo dicunt agrestē papaner. s̄obilior cuius
estis est semen que gerit albū florem. & hoc est notum.

**Sirupus diuinarj et eius interpretatiō est si-
rupus de bisantijs. s. succi endiue succi apij
añ. li. ij. succi lupuli: succi boraginis aut bu-
glose. añ. lib. j. bulliāt ebullitione vna & dispa-
mentur & depurēt. s. eorū depuratoz li.
iij. zuccari tabazret. i. albi lib. ij. 5. et coquaf
cum facilitate donec fiat sirupus: et quādo qđ
ad omnē partē succi de purati ponitur aceti
boni albi: 2 clari pars. 5. et quādo qđ bulliāt
in succis foliorum rosarū. 3. ij. liquiritie. 3.
5. spice. i. nardi. 3. ij. anisi feniculi: semis apij.
ana. 3. iij. et est mirabilis.**

¶ Hic sirupus est in vsu. sub noīe sirupi de bisantijs: nō
autē est. s̄tur sirupus de bisantijs qđ in ipso blactē bisan-
tie ingredientur. sed potest dici de bisantijs a loco qua-
dam nominato bizantiū in consinio ma cedente. vt dicit
geni. super. v. casū. B. Dof. autē in ca. de purpura ma-
rina. i. blacta bizantiā aut qđ bizantiū est quidā locus in
quo p̄lmā inuenta fuit blacta bizantiā & ideo bizantiā
a quodā loco potest appellari. papiae etiā dicit bizan-
tium est vbi thracie a pausania rege spartanorū cōdi-
ta: post a cōstantino principe in magna antea cōstanti-
nopolis nūcū para. est totius caput orientis. Joā. totre-
lius inquit. bizantiū. s̄ca v. & greco sybarde cōsonan-
te. penultima cum t. ep̄m. et. l. a. nō scribit. vbi est tra-
cie maritima a pausania spart. notū rege prius conde-
ta. vt testatur iustinus libro suo epithematis nono. nōc
vero cōstantinopolis a cōstantino imperatore qui cam
adaurit & exornauit vocatur idē etiā notat supplementum
miraculū iij. etiā alio vocabulo potest dici qđ
bizati. s̄cenus denarij vel ducati. Unde guarinus
veronēsis ait. bizantiū vel bizante. s̄m dicitur est cōst-
antinopolis. inde bizantius bizantiā bizantiū. vel bizante
bizantea bizantiū. i. cōstantinopolitanus. hinc etiā
adhuc moneta istius ciuitatis dicitur hic bizanteo. vel
hic bizantius. s̄ sic Dese. v. 10. qđ per bizantiū intellēta
mus venarum & hoc qđ istel. . pus apud medicos est
charissimus. et etiā apud infirmos p̄pter utilitatē que
reperitur in ipso sicut bizantiū vel denarij sunt charisse-
mi apud homines. & iste sirupus potest fieri cū aceto & li-
ne: sed sine aceto est magis in vsu.

¶ Si autē sirupi de bisantijs cū aceto facere voluerit
addatur p̄ qualiter lib. sirupi de bisantijs sine aceto lib.
semis a ceti boni: iterū coquatur qđ tunc appellatur si-
rupus de bizantijs cū aceto. sed quādo doctor ordinat si-
rupum de bizantijs simpliciter de illo qui. fit sine aceto
intelligitur et illos faccos qui in ipso ingredientur opor-
tet confirmare per totum annum ad necessitatē troscico-
rum de cupatoro & aliorum.

**Sirupus acetosus. s. succa. boni albi li. v.
et funde super illud in vase lapideo aque fon-
tium dulcis & clare lib. iij. et e. 2 quaf semp**

abijciendo spumam eius et sitignis in quo coquitur prunaru aut tenuis flâme sine fumo et decoque hoc modo donec clarificetur et dimiuta sit aqua sicut medietas e⁹: dein de fande super ipsum aceti vini albi clari li. ij. in leni et forti lib. iij. et in mediocri lib. ij. et da ei post illud perfectionem et cocturam.

Syrupus est multum in usu. Mesue dicitur sermo. in syrupo acetoso dicitur quod iam magnificata est inter verificatores virtus syrapi acetosi. et celsus eius. sicut in cōtactibus et propter ipsius in materia calidam et frigidam et subtilem et grossam et viscosam sicut adherentes et sic est syrupo acetosus simplex. Sale in lib. secretorum habet viam descriptam. onem syrapi acetosi qua p. riuatur sanitas corporis. sed non sunt idem. Auicenna in v. habet multas descriptiones sed non sunt in usu.

Acetum i. opus. xvi. v. grece est acetum. Sera in ca. de acetoso ex autoritate Diac. dicit quod infragit et stipicat et est bonum stomacho. et prouocat appetitum. per de crescentibus docet qualiter fit acetum et de virtute eius. Liber qui dicit albuchalis in trac. ij. ca. de preparatione medicinarum que fit ex platis inquit. modus huiusmodi aqua ex squilla que occidit mures et que ponitur in medicinis et que fit syrupo acetoso hic intelligatur quod ex aqua distillata ex squilla debet fieri syrupo acetosus. sed ista non est intentio dñi Mesue siquidem dicit acetum vini albi clari et non dicit aqua facta ex squilla vult Albuchalis. Sale in sua secretis dicit saturum. i. acetum acetosum. et hoc est in ca. de structura anhelitus. et doloris stomachi.

Syrupus acetosus cum radicibus. R. aque fontium clare lib. x. p. ixe super ipsam radicis feniculi ap. ij. endiue. an. 3. ij. anisi feminis feniculi ap. ij. an. 3. vij. feminis endiue. 3. 5. coquatur cum facilitate vsqz dum veniat ad lib. v. tunc p. ixe super ipsam succari boni lib. ij. et clarificet sicut p. 2. deinde funde super ipsam acetum boni quod sit in sufficienter iuxta modum superioris doctrine. da vbi oportet.

Syrupus est in usu. sed v. riuatur sub nomine syrapi acetosi cum radicibus. aliter facit et facere debet apothecarij sub nomine syrapi acetosi compositi vel sub nomine syrapi de uab⁹ radicibus tñ Mesue habet tres radices quod non est consonum. sed error hic est quod radices communes sunt ad numerum quingis videlicet feniculi: ap. 1. p. prolisij: brusci et sparagi. de quatuor est istis quingis. d. ingrediuntur in isto syrupo: et propter id nominatur syrupo et de duobus radicibus endiue vero non ponitur in numero istarum quingis.

Syrupus de cannis. R. succi granorum dulcium lib. ij. aque malorum de seni et aqua cancarum succari aut penidiorum an. lib. 5. et fiat syrupo.

Syrupus non est in usu. Mesue habet syrupo de cannis hęc canna de qua fit succari. quidam mel canne vocant hęc in sicilie partibus reperit sicilia insula est p. p. sardiniā ab oriente cingitur mari adriatico. a meridie africa et ab occidente. forma cannarum succari est sicut forme cannarū mellice foris et intus. si si canna melio dulces gustum reddit. canna vero melice h. 3. p. trarium.

Malum seni sive mororum de seni sunt moroni grossi: de quo fit distorum.

Syrupus de portulaca. R. succi endiue cocti depurati lib. ij. feminis portulace. 3. xij. teratur semina et fundatur super ea succus et di-

mittatur in vase lapideo per die et nocte et coquatur cum facilitate vsqz ad medium: et addas succari lib. ij. fiat syrupo et quandoque addit acetum lib. j. aut succi malorum granatorum acetosorum lib. j. fiat syrupo.

Syrupus non est valde in usu: et potest fieri per duos modos v. 3. i. accipiat succum endiue coctum et depuratum et addas succarū tunc est syrupo de succo endiue si aut addas alia tunc est syrupo de portulaca.

Portulaca sive circa instans habet maiores efficaciam videtur sicca. Sera. c. de portulaca nominatur herba multa paritella. Hęc apud dia. vocat andragne. X. d. cer aut. andragne grecę que portulaca latine dicitur hec v. gipes pulli moti vocatur.

Syrupus de violis. R. violarum. 3. ij. seminum citoniorum feminis malue an. 5. vij. iuuibe sebestem an. numero. x. et coque cum lib. vj. aque cucurbitę vsqz ad tertiam partem: et cum lib. 5. succari fiat syrupo.

Syrupus est in usu sub nomine syrapi de violis compositi. sed quod doctor simpliciter ponit Recipe syrapi de violis intelligitur de illo quod est infusio violarū cuius descriptio videtur supra. idem Mesue in sua practica in c. sermo in aqua cicutarum habet duas descriptiones: sed ista est nobilior illis.

Viola sive Mesue est medicina temperata cōueniens et fit per eam male quantitas permittatio et nature solutio melior est quecumque est ex primis quā non inuenit colorem: resolvens virtutem: in pluuia dissipans. 3. inquit viola propter viam odoris nomen accepit: cuius generis sunt tria et sunt dec. purpurea leuce. et alba cheiri. i. viola citrina dicta sarracena et omnes sunt notate: scdm circa instans omni anno viola debet renouari.

Malua sive semē quod satis est notum. plurim⁹ ait. Malua fatiue et siluestris duo sunt genera. amplitudine foliorum discernunt maiorem greci malopē vocant in sanio aliter: a moliendo ventrem malabibē vacat siluestris cuius gradus folij et radices albe altera vocat ab excellentia effectus. Serap. capi. de malua dicit cubizea. maleua. Aut in serbo de cubize cap. facit et inquit. quod est spes cicis malue et videntur cubize et siluestria: maluchia est domestica et cubize quod est speciosus quedam que dicitur maluchia arborosa: et ipsa est alba et est olus iudaeorum: et non est longum quoniam sit speciosus eius et est melior: que sit in ipsa re.

Syrupus de iuibis. R. iuibarū lib. x. violarum: feminis malue an. 3. v. capillorum veneris. 3. j. feminum citoniorum papaneris scz semen papaneris albi: melonis: lactuce: dra gaganti. an. 3. ij. liquiritie ordei mundi. an. 3. vij. decoque in li. iij. aque fontium: et cum li. ij. succ. fiat syrupo.

Syrupus est in usu: maxime sicut ista descriptio. In in sua practica in capi. de asinat habet vñ aliam descriptionem ex autoritate hamec: est sere ea dē: tamen ista est nobilior illa.

Iuibis apud Auicenna in sero can. meliores sunt maiores earū. Dia. nota 3. i. sed forma ipsi non loquuntur. Aduentus autem eius de fractura ossa causa dolens. dicit iuibis quod arabice dicitur aupini h. 3. fructus sicut cominum quod apud omnes fatis est notum.

Capilli veneris sive Mesue dicitur apud quosdam capilli fontium: et de capillis hōis memorialis capillus veneris vero est debilis in aqua et virtus eius cito tollitur.

Syrupus de papanere. Recipe papaneris albi et nigri. an. 3. capillorum veneris 3. xv. liquie

rtie. 3. y. iube nūero. xxx. semis lactuce. 3.
 xl. semis malae: semis citoniorū añ. 3. yj. co
 quat in li. iij. aque vsq. ad duas z cū zucca
 ro z lideniorum. ana. 3. vij. fiat sirupus.

¶ Hic sirupus est ille qui nobis scdm plurimū vsu ve
 nit: supra posita sunt alia descriptio et auctoritate eius
 dem: scd nō est ita in vsu. idem in ca. de tussis habet tres
 descriptiones sed non sunt in vsu. nec eadem.

¶ Papauer sicut inuenitur in septimo simplicis apud
 Gal. sunt multe species: nō inquit micon. i. papauer. scy
 album micon caratides. i. papauer comitū nominatū
 quōd sic a fructu breuē conuentionē habente sicut fenū
 grecum: vt affimiletur cornu bouino vocat. r. est aliud
 qd dicitur micon: ira chōia. i. papauer herculicum. vocat
 autem r. spumosum. quoniam totum albū est r. spumo
 sum paruum secundū circa infansā semen papaueris
 albi r. nigri seruat per decem. annos.

Sermo in qua mellis. R. mellis boni z mū
 di pprie cui? color est sicut color palee z qd
 est iter tenuē z spissum: z qd est boni odor: z
 qd nō dice acuitatis: z qd nō est antiquū: z fit
 ei? li. j. z pone ipsum in vase lapideo aut vs
 treato: z funde sup ipm aq fontis dulcis: z cla
 re. li. vij. Et coq ipm cū facilitate: z auferat
 spuma eius: z nō dimittat sup ipm multipli
 cari: imo quandoq. apparet auferat. deinde
 coles colatorio denso de panno z ytere fm
 qd ipse docet. Et sunt ex hoibus qui aroma
 tizant illā cū specieb? alefanginis: sicut zin
 zibere croco cinamomo: mace z similibus. z
 sunt qui aromatizant cum galla muscata: li
 gno aloē z similibus.

¶ Mesne inquit: q. posterunt antiqui diuersitatem in
 aqua mellis: qui locuti sunt de ipsa: z scriperunt ei in
 uarietas plurimas que sunt in ea: quātm sedat emulta
 nia: vt videtur ibi: hec apud nos est in vsu. quidā existi
 mant q. sit melliscrātū: qd ignos: q. idē aliud capitū
 facit de melliscrator: quō infra etiā idromel apud gre
 cos est aqua mellita. Ratio in nono Almahorus. in. c. de
 collicia habet modum facendi idromel. r. est quasi idē.
 Aut. in. r. can. habet duas descriptiones sirupi de fauis
 mellis: idem est. cum idromelle fm descriptionē Joan.
 Sera. r. silegis vtriusq. descriptiones videbis qd sirup
 de fauis mellis apud Antec. cum idromelle apud Jo.
 Serapi. sunt idem.

¶ Mel fm Dia. est ros celestis quē apes colligunt. In
 in ca. de eis dicit mel grece appellatū est qd ab apibus
 nomē habere probatur. nam apis grece melisse dicitur
 c. Mel fm intentionem Mesne melius est qd colorē pa
 lee habet. z qd est tenuē z spissū z qd est boni odoris.
 fm autē Serap. bonum. r. cuius color redit ad rube
 dinem neq. est nimis liquidum: z quando immis
 sit in eum digitum adheret digito z venit cō r. mel. r. qui
 dem est mel veris deinde mel chatis: mel vero hēmale
 est malum. Auicenna laudat illud qd est vtre dulces
 nis boni odoris declinatū ad acrecinem z ad rubeinē
 z quod est vt palea in colore: quod non est subtile. visco
 sum qd nō abscinditur: melius est vernale: deinde est
 mū: hēmale autē est malum. idem aut Sera.

Secaniabin purū. R. mellis boni lib. ij. ace
 ti boni. lib. j. aque fontis clare z est dulcis li.
 tij. z quandoq. exigit dispositio vt addatur
 ad quantitatem acetis. sicut te scire fecimus
 in. c. de sirupo acetoso: z operatio est vt acci

piatur mel z aqua z abijciatur spuma eius:
 deinde fundatur super illud acetum z deco
 quatur z non dimittatur eleuari z exerce
 re super ipm spuma eius imo auferat omni
 hora z clarescat z cum coctū fuerit reconde.

¶ Hic secaniabin vel squingebin est in vsu: sed non vti
 tur sub noie orimelle simplicis. Simon ianuen. dixit
 squingebin arabice est sirupus acetosus sine mellum: r.
 qd est orimel: r. sic sapientes hodierni faciūt orimel fm
 plex fm istā descriptionē de secaniabin puro r. sic debet
 fieri. vide spic. in suo antidotario. nam habet scriptum
 orimel simplex quod idē est.

Secantabin de radicibus. R. corticum radice
 cis apij feniculi añ. 3. ij. seminis anisi: feniculi
 li: apij. añ. 3. j. mundentur cortices. cōteran
 tur: z proyiciantur super eos in vase lapideo
 acetis boni antiqui z albi li. r. aque libras. xij.
 z dimittatur per diem ac noctem: deinde co
 quantur donec eius tertia cōsumatur: post
 ea coletur z proyiciatur super ipsam mellis
 quod sit medietas eius. quatur cum facili
 tate: sicut superius diximus.

¶ Secaniabin sicut dictū fuit est orimel z pprie secantā
 bin de radicibus est orimel z est quo moderat pro
 ex melle compositū vtuntur. orimel vero fm Jidōrum ap
 pellatum: quod acetis z mellis permixta conficitur ma
 teria vnde z dulcedinem remittit z acetem. idem in. c. de
 pleure? habet vnam aliam descriptionem et aucto
 ritate B. r. ibi habet mellis z yuceat sulenicū. illius
 regionis: scd non sunt idem nec vtuntur illa.

Sirupus de menta ex intentione nostra z est
 excellētior priorē. R. succi citoniorū muzo
 rū: z est sapor cōposit? ex dulci z acetoso sine
 c? citoniorū dul. succi granatorū acetosorū:
 z dulci z muzorū. ana. lib. j. 5. proyiciat sup
 eos mente sicce lib. 5. foliorū rosarij. 3. ij. et
 dimittantur per die z noctē: deinde coquan
 tur cum facilitate vsq. ad mediū. z cū mellis
 vel zuccari lib. ij. fiat sirupus z aromatizetur
 cum gallia. f. gallia muscata.

¶ Hic v. s. est ille qui est in vsu. idem habet vnam
 aliam descriptio. nomen: sed ista est excellētior priorē. Aut.
 in quinto canon. habet vnam descriptionem sed non vti
 mur illa.

¶ Mentā apud Diasco. vocatur ediosmum: mente autē
 genera sunt quinq. scilicet menta domestica que pprie
 horiziana dicitur vel cōmuni vel odorifera. z est alia
 siluaticā q. mētrū sine calamitā fluuiale: v. r. est alia
 dicta balsamita sine mēta aquatica z hec iuxta aquas
 reperitur: z est alia: cuius folia sunt nigriora albis z hec
 dicitur mēta romana vel saracenicā. et est alia dicta mē
 ta non odorifera et hec est calamētū et ofa ista quin
 q. gñā debent poni in vngnēto maciatum de quo infra.

Sirup? de absinthio. R. absinthij romani
 lib. 5. foliorū rosarij. 3. ij. spice. z. ij. vini albi
 boni antiq. z odoriferi: succi citon. orū ana.
 lib. ij. 5. z dimittantur per diē z noctē in vase
 lapideo: deinde coquant cum facilitate vsq.
 ad medietatē: z cū mellis lib. ij. fiat sirupus
 expertus z nobilis.

¶ Hic sirupus est ille q̄ vrinarij dē describit vnā alias
descrip̄tione: sed ista est nobilitas: Ab̄inthij s̄m cundes
Melise: s̄m multiplex: sed illud q̄ inter dūm nūc est ab
sintium romanū. Ziduros aut ab̄inthijum grecū no-
men cuius probabilitas est q̄ in ponti regione nascitur
vnde ab̄inthijum ponticū nominat. Dialco. ab̄inthijū
est omnibus notum cuius probabilitas est ponticum et
espadocum nascens in monte vnde nomen accepit.
Haltabbas practica vocat ip̄sum bulengi.

Sirupus de fumo terre maior. R. mira. ci.
trinozū chebulozū. añ. 3. rj. boraginis vel bu-
glossie violarū ab̄inthij cuscute. i. podagrelie
ñi añ. 3. j. liquiritice rosarū. añ. 3. 5. epitimi
polipodij añ. 3. vj. prunozū numero. c. passu-
larū enucleatarū lib. 5. tamarindozū cassie
sistule añ. 3. ij. bec oia bulliant in aq̄ li. r. vsq̄
dñ deuentāt ab lib. ij. 2 cū succi fumiterre co-
cti 2 depurati 2 zuc cari añ. li. ij. fiat sirup⁹.

¶ Hic sirupus de fumo terre maior est ille q̄ est in vsu 2
habet maiorem efficaciam q̄ minor. Fumus terre s̄m
eundem ponitur inter medicinas benedictas sed de for-
ma herbe ipsius non loquitur 2 hoc est q̄ credo qd sit
nota omnibus. Circa istā dicit: fumus terre dicitur
quasi fumus a terra in multa quantitate emittit. dicit
aut̄ fumus terre q̄ generatur a quadā grossa. fumosita-
te a terra reclusa: 2 quanto viridior est tanto melior: et
in loco nulla est efficaciam. Aut in. ij. inquit fumus ter-
re melior est ille qui est viridior recens acutus amar⁹ 2c.
Melise dicit boraginis vel buglossie q̄si dicit ipone vnū
pro alio. ex istis duob⁹: q̄ in vrinare 2 specie fere conue-
niant: ambe confortant cor: sicut est notum.

Sirupus de lignitice. R. ligrii. 3. ij. capillorū
veneris. 3. j. isopi sicce. 3. 5. p̄ijce sup illud aq̄
li. ii. 2 dimittant die 2 nocte. deinde coquā-
tur vsq̄ ad mediā partē. deinde p̄ijce sup il-
lud mellis 2 zucca. 2 penidiorū añ. 3. vij. aq̄
rosate. 3. vj. fiat sirupus 2 ad ministratur.

¶ Hic sirupus apud nos est multū in vsu.
Liquiritia vero apud India dicitur glauciquiritia. gloco-
ritia vero reperit in multis libris de greco m̄litate: qd
est dictū dulcis radix nā glicē dulcis rixa radix. Zido.
inquit greca grece ex eo dicit q̄ dulcē radiceū habeat
eadē ad ipsos q̄ siticentibus sitim sedat hec est satis no-
ta. Sal. in. vij. simpli. ait ghuā. i. liquiritia id qd est vnie
de hac planta est succo radices eius. Xc. 2c. Hic si-
rupus aque rosate q̄ sapientes volunt intēdē. 2c. quam
rosatam phillatani per alembicū: quidā vero dixerunt
quod intelligitur de aqua que fit ex infusione rosarum:
sed non est credendum.